
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ярцевская средняя  школа № 6 

 

ПРИКАЗ  

от   06.09.2024                                                                                            № 130 

 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-25 учебном году 

 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее — Порядок), приказами Министерства по образованию 

и науке Смоленской области: от 26.08.2024 № 765-ОД «Об установлении сроков 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской 

области в 2024/25 учебном году», от 26.08.2024 № 766-ОД «О проведении школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Смоленской области», 

от 30.08.2024 № 782-ОД «О внесении изменения в приказ Министерства образования и 

науки Смоленской области от 26.08.2024 № 765-ОД «Об установлении сроков 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской 

области в 2024/25 учебном году», от 10.09.2024 № 816- ОД «О внесении изменения в 

приказ Министерства образования и науки Смоленской области от 26.08.2024 № 765-

ОД «Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Смоленской области в 2024/25 учебном году»в целях повышения 

качества организационно-методического сопровождения проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ ЯСШ №6 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 

году в период с 20 сентября по 26 октября 2024 года в соответствии с Порядком по 

утвержденному графику (Приложение №1). Организовать проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике, информатике, химии, биологии, 

астрономии, физике с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (на платформе «Сириус. Курсы»). 

2. Назначить Панфилову О.А., заместителя директора ответственным координатором 

школьного этапа ВсОШ. 

3. Ответственному координатору: 

3.1.обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении этапов 

олимпиады в 2024-2025 учебном году, об особенностях проведения олимпиады по шести 

предметам на платформе «Сириус. Курсы» посредством размещения информации об 

олимпиаде на официальных сайтах, страницах в социальных сетях, оформления 

информационных стендов, памяток, адресных рассылок в период с 02.09.2024 по 

25.09.2024. Обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на 

платформе «Сириус. Курсы» до 25.09.2024. 

3.2.Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих 

обучающихся 

3.3.Обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов, направленных 

Образовательным Фондом «Талант и успех». 



3.4.Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного 

этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций; 

3.5.Обеспечить размещение материалов школьного этапа олимпиады на официальных 

сайтах в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию; 

3.6.Обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов, объявление 

итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады; 

3.7.Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при проведении 

школьного этапа олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри во 

избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов 

олимпиады, иметь согласие родителей на обработку персональных данных участников 

Олимпиады и при необходимости предоставить их в методический кабинет Комитета. 

3.8.Подвести итоги школьного этапа олимпиады до 14.11.2024, обеспечив формирование 

персонализированных итоговых результатов, объявление итогов и награждение 

победителей и призеров школьного этапа олимпиады. Представить в методический 

кабинет Комитета по образованию и молодежной политике итоговые результаты 

школьного этапа олимпиады не позднее 15.11.2024. 

3.9.Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады. 

4. Утвердить Оргкомитет по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году в следующем составе: 

Председатель – Панфилова О.А, заместитель директора 

Члены оргкомитета – Тюшкина Л.Н., Крупиневич С.И. 

5. Утвердить состав членов жюри предметных комиссий для проведения школьного этапа 

олимпиады (Приложение №2) 

6. Панфиловой О.А, ответственной за ведение школьного сайта, размещать 

сканированные протоколы в электронном виде после каждого дня проведения школьного 

этапа олимпиады на сайте образовательной организации. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                       Никитенкова Т.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу № 130 от 06.09.2024 г 

 

 

 

Сроки проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25  учебном году 
 
 
 

Дата проведения Предмет 

20 сентября Право 

География 

20, 21 сентября Физическая культура 

21 сентября Немецкий язык 

25 сентября Астрономия  

Мировая художественная культура 

27 сентября Русский язык (4-11 классы) 

28 сентября История 

2 октября Физика  

8 октября Биология 

9 октября Биология 

11 октября Основы безопасности и защиты Родины 

11 октября Экономика  

12 октября Английский  язык 

15 октября Математика  

15 октября Математика  

18 октября Химия  

19 октября Литература 

23 октября Информатика  

25 октября Обществознание 

26 октября Экология 

26 октября Труд (Технология)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

Приложение № 2 

к приказу № 130 от 06.09.2024 г 

 
Организаторы 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

предмет Председатель жюри Члены жюри 

География Панфилова О.А. Тюшкина Л.Н. 

Физическая культура Котоусов Г.Л. Тюшкина Л.Н. 

Астрономия  Панфилова О.А. Никитенкова Т.С. 

Русский язык (4-11 классы) Равзенкова С.П. Крупиневич С.И. 

История Черных Л.М. Тюшкина Л.Н. 

Физика  Панфилова О.А. Никитенкова Т.С. 

Биология Орел С.А. Панфилова О.А. 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Егоров В.А. Тюшкина Л.Н. 

Английский  язык Добровольская Е.Р. Панфилова О.А. 

Математика  Никитенкова Т.С. Панфилова О.А. 

Химия  Орел С.А. Панфилова О.А. 

Литература Равзенкова С.П. Крупиневич С.И. 

Информатика  Никитенкова Т.С. Панфилова О.А. 

Обществознание Черных Л.М. Тюшкина Л.Н. 

Труд (Технология)  Тюшкина Л.Н. Крупиневич С.И. 

 

 

 
 

 


